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de heer P.C. Kwaak en de heer J.C. van der Net
van de fractie VVD
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Beantwoorden artikel 40-vragen inzake afspraken winst zorgaanbieders

Datum
Ons kenmerk
Betreft

Geachte heren Kwaak en Van der Net,

Bij brief, ongedateerd, bij ons ingekomen op 11 november 2020, heeft u op grond
van artikel 40 van het Reglement van Orde van de gemeenteraad namens de
fractie VVD vragen gesteld inzake afspraken winst zorgaanbieders.

Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

Vraag 1. Kent u deze afspraken in de regio Noordoost-Brabant?

Antwoord Ja, deze zijn ons bekend.

Vraag 2.
om misbruik van zorggeld door zorgaanbieders te voorkomen?

Antwoord Ja, daar zijn we het mee eens.

Ter voorbereiding op het nieuwe inkoopkader wordt onderzocht welke

maatregelen we in de regio Zuid-Holland Zuid kunnen nemen om

ervoor te zorgen dat middelen die bestemd zijn voor jeugdhulp hier ook

werkelijk aan worden besteed. De maatregelen zoals deze in

Noordoost-Brabant worden genomen kunnen hieraan bijdragen, maar

het is nog onduidelijk of dit voor onze regio ook passend is en de
gewenste besparing oplevert.

Vraag 3. Bent u het met ons eens dat dit soort afspraken ook gemaakt moeten
worden in onze regio?
Antwoord In Zuid-Holland Zuid wordt momenteel gewerkt aan het nieuwe

inkoopkader voor de periode 2022 en verder. Hierin zullen maatregelen

worden opgenomen die ons meer armslag geven om onrechtmatig
gebruik van zorggeld door zorgaanbieders te voorkomen. Een aantal

van deze maatregelen komt overeen met de maatregelen in Noordoost-
Brabant zoals het toepassen van de Wet Normering Topinkomens. Niet

voldoen aan deze wet leidt straks tot uitsluiting voor contractering.

Een andere structurele maatregel die we in onze regio willen toepassen
is het aanbrengen van onderscheid tussen zware, complexe jeugdhulp

en lichtere vormen van jeugdhulp. Dit geeft de mogelijkheid om aan

deze verrichtingen ook een gedifferentieerd prijs te verbinden. (Grote)

aanbieders van zwaardere zorg krijgen daardoor een beter dekkende
vergoeding en (kleine) aanbieders van lichtere zorg ontvangen een
lagere passende vergoeding. Hierdoor worden tekorten bij
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systeemaanbieders vermeden en tegelijkertijd hoge marges en
overwinsten bij kleinere aanbieders voorkomen.

Het is te vroeg om te zeggen of alle maatregelen zoals deze in
Noordoost-Brabant zijn aangekondigd ook wenselijk zijn binnen onze
regio. Zo heeft de Service Organisatie Jeugd op basis van de
productieverantwoording, jaarrekening en accountsverklaring van
jeugdhulpaanbieders het afgelopen jaar aan zes van de 180 aanbieders
een nadere toelichting gevraagd. Hier hebben zij vervolgens een
afdoende bedrijfsmatige onderbouwing op ontvangen. Wanneer we
deze controles willen verscherpen vraagt dit financiéle middelen,
waarvan de vraag is of deze investering zich terug zal verdienen.

Bent u bereid om u hard te maken dat dergelijke afspraken ook
gemaakt worden door de Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland
Zuid?

De gemeente Dordrecht is op ambtelijk niveau nauw betrokken bij de
opzet van het nieuwe inkoopkader. We waarderen uw input en nemen
deze mee in de verdere ontwikkelingen. In februari 2021 zal de raad
geinformeerd worden over de voortgang van het nieuwe inkoopkader.
We zijn dan beter in staat om aan te geven welke maatregelen wij in
onze regio zullen toepassen.

Wij vertrouwen er op u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,

Het college van Burgemeester en Wethouders

J. Scholten
secretaris
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